CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entsp, Pinc e1cNfl¡naç _ mrz

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 169/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o patrolamento da estrada rural que liga a zona
urbana de nosso Município a comunidade de São José das Mercês, bem como que
o mesmo seja realizado na via de acesso a comunidade da Pedra Negra.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da supramencionada via

rural, cuja qual dificulta diariamente a vida das pessoas que necessitam trafegar
pela mesma, em especial aquelas que moram nessas comunidades e exercem sua
atividade laboral na zona urbana de nosso Município, outro ponto a se destacar é a
dificuldade de escoar a produção agrícola destas localidades.

Ademais, o pedido subsidiário em relação a comunidade da Pedra Negra
deve ser atendido, haja vista que os moradores da localidade rotineiramente
explanam que a máquina quando vai realizar a manutenção da estrada da
comunidade de São José das Mercês não entra na via de acesso a comunidade da
Pedra Negra, deixando a população desta comunidade indignada, haja vista a

proximidade dos locais.

Sala das Sessões, em 27 de Março de 2023.

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

•sitc www.entreriosdeminas.mg leg br , eamara(dentreriosdeminas legbr